SERVICO DE O BRAS SOCIAS DE LONDRINA – S.O.S.
Rua Jaguaribe 350 – Vila Nova –

Tel. (043) 3024-4420 CEP 86025-490
E-mail soslondrina@gmail.com Londrina PR

CNPJ 786.382.77/0001- 31 – REG NO CNSS N 224.163/75.
CEBAS - PORTARIA Nº 114, DE 12 DE AGOSTO DE 2019

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO 005/2025

O Serviço de Obras Sociais de Londrina – Serviço Acolhimento Institucional para Adultos

do sexo masculino, na Proteção Social Especial de Alta Complexidade, visando garantir os

princípios de legalidade, impessoalidade, moralidade e publicidade consubstanciados no

“caput” do artigo 37 e inciso IX, da Constituição Federal, TORNA PÚBLICO para

conhecimento dos(as) interessados(as) a presente RETIFICAÇÃO, para CANCELAR o Edital

005/2025, referente a contratação de educador (a) Social, pelos motivos abaixo:

1. DO CANCELAMENTO

Fica CANCELADO, em sua integralidade, o Edital nº 005/2025, publicado em 20/11/25,

referente a contratação de educador (a) Social.

2. DA MOTIVAÇÃO

O cancelamento ocorre em razão da reestruturação da demanda do serviço e adequação

orçamentária/administrativa.

Esta retificação entra em vigor na data de sua assinatura / publicação/divulgação.

Caso haja novo edital, este será publicado em https://sos-servico-de-obras-sociais-de-

londrina.webnode.com.

Londrina, 10 de dezembro de 2025.

MANOEL RODRIGUES ALVES

PRESIDENTE DO S.O.S.